
Proposta Numero: DEL-2981-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Presa d'atto della Convenzione con il Policlinico Foggia per attività di consulenza 
connessa alle procedure di accreditamento. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
– il Policlinico Foggia con nota prot. 13069 del 24.06.2022, acquisita al Protocollo Generale

ASL TA con il seguente n. 0109662/2022, ha chiesto a questa Azienda la disponibilità di un
tecnico  della  prevenzione  esperto  in  materia  di  accreditamento  istituzionale,  al  fine  di
perfezionare le procedure di accreditamento relative a diverse strutture aziendali;

– questa ASL con nota prot. 0112009 del 28.06.2022 ha accolto favorevolmente la richiesta
del Policlinico di Foggia individuando il Dott. Roberto Rizzi, Dirigente delle Professioni
Sanitarie  della  Prevenzione,  esperto  nell'ambito  delle  verifiche  per  il  rilascio
dell'accreditamento istituzionale e la Dott.ssa Annamaria Dalena, Tecnico della Prevenzione,
attualmente in servizio nel team di verifica per le attività di accreditamento istituzionale del
Dipartimento di Prevenzione di questa ASL, al fine di poter assicurare al meglio le attività di
consulenza richieste dal Policlinico;

– è stata sottoscritta una convenzione dai Rappresentanti Legali delle Aziende interessate per
disciplinare i rapporti tra le parti che, allegata alla presente deliberazione ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

VISTI
• il D.lgs. n. 502/1992;
• l'art. 53 del D.lgs n. 165/2001;
• l'Art. 62 de CCNL SPTA 1998-2001 stipulato il 08.06.2000;

RITENUTO
di proporre quanto segue:

• di prendere atto della convenzione finalizzata alla collaborazione professionale per attività
di consulenza connesse alle procedure di accreditamento delle Strutture del Policlinico di
Foggia, così come indicate nell'allegato atto;

• di individuare il Dott. Roberto Rizzi, Dirigente delle Professioni Sanitarie della Prevenzione,
e  la  Dott.ssa  Annamaria  Dalena,  Tecnico  della  Prevenzione,  quali  figure  professionali
incaricate a svolgere le attività di consulenza richieste;

• di stabilire che la convenzione ha la durata di 12 mesi, a decorrere dalla sua sottoscrizione e,
comunque, per il tempo strettamente necessario a terminare le procedure di accreditamento
delle Strutture di cui all'art. 1 della Convenzione;

• di dare atto che l'attività di consulenza verrà svolta al di fuori dell'orario di servizio nel
rispetto dell'assolvimento dei propri compiti istituzionali;

Istruttore, Assistente Amministrativo: Enza Vacca



Dirigente Responsabile S.S.D. Affari Generali: f.to dott.ssa Simona Grassi

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  PRENDERE ATTO della  convenzione  tra  la  ASL TA e il  Policlinico  Foggia per  le
attività  di  consulenza  connessa  alle  procedure  di  accreditamento  con  la  collaborazione
professionale  del  Dott.  Roberto  Rizzi  e  della  Dott.ssa  Annamaria  Dalena,  quale  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  STABILIRE che  la  convenzione  ha  la  durata  di  12  mesi,  a  decorrere  dalla  sua
sottoscrizione e, comunque, per il tempo strettamente necessario a terminare le procedure di
accreditamento delle Strutture di cui all'art. 1 della Convenzione;

3. di DARE ATTO che l'attività di consulenza verrà svolta al di fuori dell'orario di servizio nel
rispetto dell'assolvimento dei propri compiti istituzionali;

4. di  TRASMETTERE il  presente provvedimento unitamente alla  convenzione allegata  al
Policlinico Foggia per i successivi adempimenti di competenza, nonché al Dott.  Roberto
Rizzi e alla Dott.ssa Annamaria Dalena;

5. di  DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio
ASL TA;

6. di  NOTIFICARE  il  presente  provvedimento  all'Area  Gestione  del  Personale,  all'Area
Gestione Risorse Finanziarie e al Dipartimento di Prevenzione; 

7. di  DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  attesa  l'urgente
necessità di provvedere in merito.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


